
*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICIT A(:AO - PREGAO PRESENCIAL 
N° 19.12.01/2018. A Comissao Permanente de Licita9iio da Prcfeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Capelo, 341, 
Aldeota, toma publico que se encontra a disposi9ao dos interessados o 
edital de Pregao Presencial N° 19.12.01/2018, cujo objeto e o Registro 
de Pre9os, Tipo Menor Pre,;:o por Lote, Como Criteria de Julgamento a 
Oferta de Maior Desconto, para a Aquisi9ao de Pe9as de Veiculos, bem 
Como a Presta,;:ao de Servi9os de Manutcn9lio dos Mesmos, para Atender 
a Necessidade dos Veiculos que Compoem ou Venha a Compor a Frota 
Oficial do Municfpio de Jaguaribe/CE, que se realizara no dia 09/01/2019, 
as 08:00horas. Referido EDITAL podera ser adquirido no endere90 acima, a 
partir da data desta publica,;:ao, no horario de expediente ao publico ou pelo 
portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 21 
de dezembro de 2018. Leilane Kercia Barreto Soares - PregoeiraOficial 
do Municipio. 

ESTADO DO CEARA. PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE -AVISO DE LICITA(:AO - TOMADA DE PRE(:OS 
N° 19.12.02/2018. A Comissao de Licitacao da Prefeitura Municipal 
de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, 
comunica aos interessados que no dia ll de Janeiro de 2019, As 08:00 Horas, 
Abrira Licitacao Na Modalidade Tomada de Precos N° 19.12.02/2018, cujo 
objeto e a Contratacao da Prestacao de Services Mensais de Consultoria 
Especializada em Engenharia Civil e Assistencia Tecnica para Analise e 
Adcquacao de Projctos, Elaboracao de "AS BUILT", Services Topograficos 
Diversos Com Teodolito Eletronico, Esta9iio Total e Georreferenciamento, 
Disponibiliza9ao de Veiculo para Locomoyiio da Equipe Tecnica, Suporte 
Tecnico em Ayoes Expropriat6rias, Memoriais Descritivos de Im6veis, 
Desenvolvimento de Desenhos em CAD, Formata,;:iio e Impresslio de 
Projetos, Acompanhamento e Supervisiio de Projetos de Constru9iio, 
Reformas e Amplia9oes de Unidades de Interesse de Diversas Secretarias do 
Municfpio de Jaguaribc - CE. 0 cdital podera ser rctirado na Comissiio de 
Licita9ao, no endere90 acima, no horario de expediente ao publico ou pelo 
portal do TCE-CE: http://www.tcc.cc.gov.br/licitacocs. Jaguaribe-CE, 21 
de dezembro de 2018. Rafael Peixoto Amorim- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Estado do Ceara=- Prefeitura Municipal de Itaitinga-Aviso de Adiamento -Pregiio Presencial N° 1712.01/2018/PP. Objeto: locacao de 600 
(seiscentas) horas de trator agricola destinado a atender as necessidades da Secretaria de Agricultura, Pecuaria e _Pesca do Mllfl:icipio de Itai:i~ga-CE. A 
Pregoeira comunica aos interessados o Adiamento da sessao de reabertura e julgamento. Ficando agendado para o dia 08/01/2019 as 11 :OOh. Ita1tinga- Ce, 
26 de Dezembro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Municipio de Sao Benedito -Aviso de Licita~ao - Pregao Presencial N° 04.001/2019-PP. A CPLP de Sao Benedito-CE toma publico 
para conhecimento dos interessados que realizara no dia 11 dejaneiro de 2019, as 9h, na Salada Comissao, localizada a Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, 
Sao Benedito/CE a sessao publica de abertura do Pregao supra, cujo objeto ea aquisicao de generos alimentlcios para a merenda escolar dos alunos da Rede 
Municipal de Ensino. O Edita! podera ser adquirido junto a CPLP, de segunda a sexta-feira no horario de 08h as l2h, no Portal de Licitacoes do TCE-CE e 
Portal do Municipio. Sao Benedito-CE, 21/12/2018. Edson Cleiton Pereira Sousa-Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Sao Gonealn do Amarante -Aviso de Edital de Preglio Presencial n", 002/2019-PP. Prestacao de service de 
digitalizacao dos documentos comprobat6rios do exercicio de 2019,junto a Camara Municipal de Sao Goncalo do Amarante. Menor Pre90. Abertura dos 
envelopes de habilitacao e propostas escritas: dia 08 de janeiro de 2019, a partir das 1 OhOOmin. Local da audiencia publica: Sala de Licitacao da Camara 
Municipal de Sao Goncalo do Amarante - Av. Prcfcito Mauricio Brasileiro, SIN, Pq. Liberdadc. Informacocs: fonc 085-33154482, de segunda ii sexta <las 
08h00min as 12h00minh. Carlos Antonio Santos Sales -Pregoeiro. 21 de dezembro de 2018. 

*** *** *** 

MISTO 
Piapelprodi.rzldo 
8parlk'defotltM 

ffll,~· 

FSC'C126031 

,,.,.,.,,fr,,.\! 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA. 0 Pregoeiro do Municfpio de Pacuja comunica aos interessados que no pr6ximo 
dia 09 de Janeiro de 2019, as 14:00h, estara abrindo licitacao na modalidade PREGAO PRESENCIAL N°. 2612.01/2018, cujo objeto e aAQUISI<;:Ao DE 
COMBUSTiVEIS FOSSEIS DE PETROLEO, PARA CONSUMO, DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE PACUJA-CE. 
O edital completo estara a disposicao ap6s esta publicacao no horario de 08h00min as 12h00min no endereco da Prefeitnra a Rua 22 de Setembro, 0° 325 - 
Centro.Pacuja - CE, 26 de Dezembro de 2018. Francisco Sousa de Mendonca Junior - Pregoeiro. 

IJ FSC 

*** *** *** 
Estado do Ceara=-Camara Municipal de Sao Goncale do Amarante-Aviso de Edita! de Pregiio Presencial n°. 001/2019-PP. Aquisicao de combustive! 
destinado a atender a frota de vefculos pertencentes ao Poder Legislativo Municipal de Sao Goncalo do Amarante. Menor Preco. Abertura dos envelopes de 
habilitacao c propostas cscritas: dia 08 de janciro de 2019, a partir das 09h00min. Local da audiencia publica: Sala de Licitacao da Camara Municipal de 
Sao Goncalo do Amarante -Av. Prefeito Mauricio Brasileiro, SIN, Pq. Liberdade. Informacoes: fone 085-33154482, de segunda a sexta das 08h00min as 
I 2h00min. Carlos Antonio Santos Sales- Pregoeiro. 21 de dezembro de 2018. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitaeao - Pregao Presencial N° 2018.12.20.001. A Pregoeira Oficial do Municipio de 
Aquiraz toma publico que no dia 09 de janeiro de 2019 as 14h00min, dara ioicio a licitacao que tem coma objeto o Registro de precos para a aquisicao de 
combustiveis para abastecimento dos veiculos oficiais do Municfpio de Aquiraz e demais vefculos que venham a ser adquiridos, incorporados ou alugados, 
conforme termo de referencia, Maiores informacoes no endereco eletronico oujunto a Comissiio de 08h00min as 12h00min, sito a Travessa Jose Lage Viana, 
118 Centro. Aquiraz- CE, 21.12.2018. Vania de Souza Pinheiro - Pregocira. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEA.RA.- PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU -A VISO DE LICITA(:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 2612.01/2018 - 0 
Pregoeiro do Municipio de Tururu-CE comunica aos interessados que no pr6ximo dia 10 de Janeiro de 2019, as lOh, estara abrindo Licitacao na Modalidade 
Pregao Presencial N° 2612.0I/2018, cujo Objeto e a Aquisi~lio de combustive! para a tender as necessidades das Secretarias do Municipio de Tururu- 
CE. 0 Edita! completo estara a disposicao ap6s esta Publicacao, no horario de 08h as 12h, no endereco da Comissiio de Licitacao, a Rua Raimundo Salviate, 
N° 282, Centro. Tururu-CE, 26 de Dezembro de 2018. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tiangua -Aviso de Llcita~iio - Tomada de Preeos N' 12.19.02/2018. A Presidente da Comissiio Permanente 
de Licitacao do Municipio de Tiangua-Ce, toma publico, para conhecimento dos intcressados que no proximo dia ll de Janeiro de 2019, as 09h00min 
horas, na Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Tiangua, localizada a Av. Moises Moita, 785 -Pianalto -Tiangua=-Ceara, estara 
realizando licitacao, na modalidade Tomada de Precos, tombada sob on° 12.19.02/2018, com o seguinte objeto: prestacao dos services de assessoria tecnica 
especializada na digitalizacao de documentos de interesse de diversas Secretarias do Municipio de Tiangua, o qual encontra-se na fntegra na Sede da 
Comissao Permanente de Licitacao, fonc: 0(**)88-3671.2288, no horario de 07:30h as 11 :30h. Nilcirlene Melo de Oliveira - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Municipio de Sao Benedito -Aviso de Licitaeao - Pregjie Presencial N° 00.003/2019JPMSBT. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio 
toma publico para conhccimcnto dos intcressados quc rcalizara no dia 9 de Janeiro de 2019, as l Sh, na Salada Comissao, a Rua Paulo Marques, n° 378, 
Centro, Sao Benedito/CE, a sessao publica do Pregao Presencial, cujo objeto ea aquisicao de gas liquefeito de petr6leo e agua mineral e seus vasilhames para 
atendimento das demandas das Secretarias de Sande e Educacao de Sao Benedito, tudo conforme especificacfies contidas nos anexos do Edital, 0 Edita! e 
seus anexos podera ser adquirido junto a CPLP, de segunda a sexta-feira no horario de 08h as 12h, no Portal de Licitacoes do TCE-CE e Portal do Municfpio. 
Sao Benedito-CE, 21/12/2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

*** **k *** 

Estado do Ceara - Municipio de Siio Benedito -Aviso de Ucita~ao - Pregfio Prescncial N° 00.001/2019-SRPJPMSBT. O Pregoeiro Ofici~-..i.lli;;!Jllll 
torna publico para conhecimento dos interessados quc rcalizara no dia 9 de Janeiro de 2019, as 9h, na Salada Cornissao, a Rua Paulo Ma!i.s, n• 3t6ol ~ 
Centro, Sao Benedito/CE, a sessao publica do Pregao Presencial, cujo objeto co registro de precos, visando aquisicao de corubustiveis p a frota 'l'fe• ,.; 
veiculos das Secretarias Municipals, ludo conforme especificacoes coutidas nos anexos do Edital. 0 Edita! e seus anexos podera ser adquirido jun ~fLP, J:'"' 
de segunda a sexta-feira no horario de 08h as I 2h, no Portal de Licitacoes do TCE-CE e Portal do Municipio. Sao Bencdito-CE, 2 l/12/2018. Edson~ de )r-•~ 
Pereira Sousa - Pregoeiro. 


